Página 1 de 1

ATA Nº4

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA PREENCHIMENTO DE UME POSTO DE TRABALHO

DA CARREIRA DE ASSISTENTE OPERACIONAL – ÁREA FUNCIONAL DE SERVIÇOS GERAIS

Aos nove dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro pelas dez horas nas instalações do

edifício Sede da União de Freguesias de S. Julião e Silva, sito na Rua de Seixalvo n.º 10, reuniu o

Júri do procedimento concursal comum para preenchimento de um posto de trabalho da

carreira de assistente operacional – área funcional de serviços gerais, na modalidade de

relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, aberto em cumprimento da

deliberação tomada na reunião ordinária do órgão executivo de 07 de Outubro de 2023, com a

presença de Hélder Eónio Carvalho Pereira, Chefe de Unidade de 3.º grau de Ambiente e

Espaços Verdes, Maria Olívia Duarte Afonso, Secretária da Junta de Freguesia da União das

Freguesias, que substituirá o Presidente nas suas faltas e impedimentos, e Manuel Vasques da

Costa Vilaça, Assistente Operacional.

1. 1. A presente ata, teve como objetivo tornar pública a nota do segundo método de seleção,

Prova de Avaliação Psicológica.

2. Assim, nos termos do n.º 2 do artigo 21.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, após

a realização do segundo método de seleção, Avaliação Psicológica (A.P.), de caráter

eliminatório, a candidata Liliana Sofia da Cunha Alves obteve a menção classificativa de Apto.

3. Mais, deliberou o júri marcar ao 3.º método de seleção – Entrevista de Avaliação de

Competências (E.A.C.) para o próximo dia 18 de abril, pelas 09h30 no edifício da sede da União

de Freguesias de S. Julião e Silva

4. Foi deliberado proceder à publicação desta ata na página oficial da União das Freguesias de

São Julião e Silva, em www.uf-saojuliaoesilva.pt e notificar a candidata nos termos do disposto

no artigo 6.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro por correio eletrónico.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente acta, que

vai ser assinada por todos os membros do Júri.

http://www.uf-saojuliaoesilva.pt/

 Página 2 de 2

O Presidente do Júri

__________________________

(Hélder Pereira)

A 1ª Vogal efetiva

__________________________

(Maria Olívia Afonso)

O 2º Vogal efetivo

__________________________

(Manuel Vilaça)